
ČESKÁ UNIE SPORTU  

Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292, 500 02 Hradec Králové 

 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 2/2021 

konané dne 16. září 2021 v Hradci Králové 

 

Přítomni za KR: J. Antoš, L. Balášová, H. Kopecká, J. Lejsek J. Pekař, J. Šmíd, L. Šnajdr, E. 
Víšková, Z. Vítek 

Přítomni za RK: I. Mádlová, I. Šanderová  
 
 
1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů 

2. Plán činnosti – nové volební období 

3. Zpráva o hospodaření KH KO ČUS 

4. Informace z ČUS, NSA, KHK, OS ČUS, krajských svazů, SCS 

 

1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů 

Od posledního jednání KR (červen 2021 – volba místopředsedů po VH) se přes prázdniny 
scházelo jen předsednictvo KO ČUS a SCS  

Po VH bylo proveden zápis statutárních zástupců a kontrolního orgánu do spolkového rejstříku 

 

2. Plán činnosti – nové volební období 

Chystá se školení na webové stránky pro OS ČUS – nutná účast zástupce OS 

Plánuje se školení/seminář pro KR a OS ČUS ve spolupráci s Pardubicemi – navázáno jednání 
s VOŠ ČUS – jednání – lektor – sportovní téma 

 

3. Zpráva o hospodaření KH KO ČUS 



Finanční prostředky z ČUS/NSA na účtu – výrazně vyšší, než bylo předpokládáno ve 
schváleném rozpočtu.  

23. září se na ČUS v Praze koná porada účetních OS a KO – problematika uznatelných nákladů 
– poté bude vytvořen návrh rozpočtu (z KO ČUS po konzultaci s OS odeslány dotazy co do 
vyúčtování ano a co ne) 

Upravený rozpočet bude připraven na další jednání KR 

 

4. Informace z ČUS, NSA, KHK, OS ČUS, krajských svazů, SCS 

- v úterý 14. září proběhla online schůzka s OS ČUS – úkol specifikovat aktivity 
jednotlivých OS ČUS (odůvodnění finančních částek pro jednotlivá OS ČUS – státní 
peníze/kontrola) 

- 21. září se uskuteční v KD Aldis akce „Sportovec desetiletí“ předtím proběhne setkání 
k 20 letům Všesportovního kolegia KHK 

- 9. září proběhl seminář krajských SCS – informace předána do OS ČUS 
- O víkendu 20. ročník Město na kolech – zařazena do Sportuj s námi – měla přijet TV – 

její neúčast zjištěna 5 minut před začátkem… 
- Z půdy se podařilo zlikvidovat nepotřebný nábytek a další materiál za desítky let 
- Krajské sportovní svazy předána informace o možném čerpání příspěvku na sportovce 

roku ve svazu do výše 5000,- Kč 
- V listopadu se chystá porada krajských sportovních svazů – v loňském roce nebylo 

možné uskutečnit  
- Tipsport - Sportuj s námi – akce od 1.7. v letošním roce 390 akcí 
-  

 

 


